

**ASSOCIAZIONE NAZIONALE FELINA ITALIANA**

VIA GROPELLO, 12 - 10138 TORINO (TO)

Codice fiscale: 02354520013 Partita IVA: 02354520013

\*\*\*\*\*

**BILANCIO AL 31/12/2019**

\*\*\*\*\*

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>ATTIVITA' ASSOCIATIVA</b>	<b>ATTIVITA' COMMERCIALE</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>
<b>ATTIVO</b>			
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
<b>TOTALE A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	-	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
I) Immobilizzazioni immateriali			
Immobilizzazioni immateriali	46.946	-	46.946
PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	45.497	-	45.497
SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	1.449	-	1.449
<b>TOTALE I) Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>46.946</b>	-	<b>46.946</b>
II) Immobilizzazioni materiali			
Immobilizzazioni materiali lorde	47.320	199.347	246.667
IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	1.260		1.260
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	35.582		35.582
MOBILI ED ARREDI	8.942	-	8.942
ATTREZZATURA	1.536	19.354	20.889
GABBIE		173.775	173.775
TELI IGNIFUGHI		6.219	6.219
MEZZI DI TRASPORTO INTERNO		-	-
Fondi ammortamento immobilizzazioni materiali	-	42.388	-
FONDO AMMORTAMENTO IMPIANTI TECNICI SPECIFICI	-	1.260	-
FONDO AMMORTAMENTO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	-	31.630	-
	-	145.448	-
	-	-	187.836

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI ED ARREDI	- 8.801	- -	8.801
FONDO AMMORTAMENTO ATTREZZATURA	- 696	- 8.701	9.397
FONDO AMMORTAMENTO GABBIE		- 130.529	130.529
FONDO AMMORTAMENTO TELI IGNIFUGHI		- 6.219	6.219
FONDO AMMORTAMENTO MEZZI DI TRASPORTO INTERNO		-	
<b>TOTALE II) Immobilizzazioni materiali</b>	<b>4.932</b>	<b>53.899</b>	<b>58.831</b>
III) Immobilizzazioni finanziarie	-	-	-
C.C.T.	-	-	-
UNICREDIT	-	-	-
<b>TOTALE III) Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>51.878</b>	<b>53.899</b>	<b>105.777</b>
C) ATTIVO CIRCOLANTE			-
I) Rimanenze			-
II) Crediti			-
Crediti correnti	48.351	9.424	57.775
CREDITI V/CLIENTI NAZIONALI		8.812	8.812
CLIENTI C/FATTURE DA EMETTERE		327	327
FORNITORI C/ANTICIPI		-	
SOCI C/RICEVUTE DA EMETTERE	5.182		5.182
CREDITI DIVERSI	1.785	285	2.070
CREDITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	41.384		41.384
CREDITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IRES	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IRAP	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRES	-	-	-
ERARIO PER ACCONTI IRAP	-	-	-
ERARIO PER CREDITO IVA	-	-	-
FORNITORI C/ANTICIPI	-	-	-
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	2.432	-	2.432

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>ATTIVITA' ASSOCIATIVA</b>	<b>ATTIVITA' COMMERCIALE</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>
DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI DI LOCAZIONE	2.066		2.066
DEPOSITO CAUZIONALE TELECOM ITALIA S.P.A.	343		343
DEPOSITO CAUZIONALE IREN S.P.A.	23		23
<b>TOTALE II) Crediti</b>	<b>50.783</b>	<b>9.424</b>	<b>60.207</b>
III) Attivita' finanziarie non costituenti immobilizzazioni	-	-	-
IV) Disponibilita' liquide	447.602	48.816	496.418
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001937648	46.046		46.046
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000001289764		13.641	13.641
UNICREDIT BANCA S.P.A. c/c n.000002297360	203.398		203.398
CARTA SI' RICARICABILE	3.158	387	3.545
C/C POSTALE n.000033812108	160.672	34.750	195.422
LIBRETTO DI ABBONAMENTO POSTALE	-		-
UNICREDIT BANCA S.P.A. - C/C ACCANTONAMENTO T.F.R.	34.226		34.226
CASSA CONTANTI	102	38	140
<b>TOTALE IV) Disponibilita' liquide</b>	<b>447.602</b>	<b>48.816</b>	<b>496.418</b>
<b>TOTALE C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>498.385</b>	<b>58.240</b>	<b>556.625</b>
D) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	-	-	-
RATEI ATTIVI	-	-	-
Risconti	3.064	500	3.564
RISCONTI ATTIVI	3.064	500	3.564
<b>TOTALE D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>3.064</b>	<b>500</b>	<b>3.564</b>
<b>TOTALE A T T I V O</b>	<b>553.327</b>	<b>112.639</b>	<b>665.966</b>

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
<b>PASSIVO</b>			
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Capitale	-	-	-
II) Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-	-
III) Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV) Riserva legale	-	-	-
V) Riserve Statutarie	-	-	-
VI) Riserva per azioni proprie	-	-	-
VII) Altre riserve	429.484	48.427	477.911
RISERVA DI ARROTONDAMENTO EURO	-		-
FONDO DI RISERVA	287.614	48.427	336.042
FONDO INDISPONIBILE	141.869	-	141.869
VIII) Utili (o perdite) portati a nuovo			-
IX) Utile (o perdita) dell' esercizio	2.489	429	2.918
Perdita			-
Utile	2.489	429	2.918
<b>TOTALE A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>431.973</b>	<b>48.857</b>	<b>480.829</b>
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
F.DO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-		-
<b>TOTALE B) FONDO PER RISCHI ED ONERI</b>			-
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO			
SUBORDINATO			-
FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO IMPIEGATI	39.859	-	39.859
<b>TOTALE C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO</b>	<b>39.859</b>	-	<b>39.859</b>
<b>LAVORO SUBORDINATO</b>			
D) DEBITI			
Debiti correnti	71.555	63.782	135.337
FORNITORI	-	-	-
FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE	20.093	16.368	36.461

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO DIPENDENTE	1.777	-	1.777
ERARIO C/RIT. FISCALI REDDITO DI LAVORO AUTONOMO	253	-	253
INPS C/CONTRIBUTI	3.681		3.681
IMPIEGATI C/STIPENDI	-		-
DEBITI DIVERSI	-	-	-
DEBITI V/SOCI PER PRATICHE DA EVADERE	13.110	-	13.110
DEBITI V/CLIENTI PER PRATICHE DA EVADERE		2.618	2.618
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE AFFISSI	2.275	-	2.275
DEBITI V/SOCI PER SOCCOMBENZA	-		-
DEBITI V/SOCI QUOTE ASSOCIATIVE	120		120
DEBITI V/SEZIONI PER QUOTE ASSOCIATIVE	29.796		29.796
DEBITI V/SEZIONI PER DIPLOMI	-		-
DEBITI V/COMITATI PER ESAMI GIUDICI	-		-
DEBITI V/ATTIVITA' ASSOCIATIVA		41.384	41.384
DEBITI V/ATTIVITA' COMMERCIALE	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER RITENUTE ACCONTO	-	-	-
DEBITI V/ERARIO PER IVA	-	3.020	3.020
DEBITI V/ERARIO PER IRES	-	392	392
DEBITI V/ERARIO PER IRAP	450	-	450
Debiti esigibili oltre l' esercizio successivo	-	-	-
<b>TOTALE D) DEBITI</b>	<b>71.555</b>	<b>63.782</b>	<b>135.337</b>
E) RATEI E RISCONTI			-
Ratei	9.941	-	9.941
RATEI PASSIVI	9.941		9.941
			-
Risconti	-	-	-
RISCONTI PASSIVI	-	-	-
<b>TOTALE E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>9.941</b>	<b>-</b>	<b>9.941</b>
<b>TOTALE P A S S I V O</b>	<b>553.327</b>	<b>112.639</b>	<b>665.966</b>

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
A)-VALORE DELLA PRODUZIONE			
<b>1)-Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>268.232</b>	<b>54.690</b>	<b>322.922</b>
PROVENTI EXPO		8.407	8.407
AFFITTO GABBIE EXPO E ASSICURAZIONI		21.375	21.375
RIMBORSO TASSA REGISTRAZIONE F.I.Fe.	2.120		2.120
PROVENTI CERTIFICATI GENEALOGICI	105.650	3.538	109.188
PROVENTI DENUNCE DI NASCITA	42.749	1.650	44.399
PROVENTI PASSAGGI DI PROPRIETA'	78.287	15.096	93.383
PROVENTI AFFISSI	22.950	-	22.950
PROVENTI COCCARDE	970	44	1.014
PROVENTI DIPLOMI	940	49	989
PROVENTI CENSIMENTO GATTI	2.370	25	2.395
PROVENTI BREED COUNCIL	340		340
CONTRIBUTI PER SOCCOMBENZA	602		602
SPONSORIZZAZIONI	-	500	500
PROVENTI DIVERSI	11.254	4.006	15.260
PROVENTI STRAORDINARI	-	-	-
2)-Variazioni delle rimanenze di prodotti			-
3)-Variazione lavori in corso su ordinazione			-
4)-Incrementi di immobilizzazioni per lavori			-
<b>5)-Altri ricavi e proventi</b>	<b>50.408</b>	<b>0</b>	<b>50.408</b>
altri proventi	50.408	0	50.408
ARROTONDAMENTI E ABBUONI ATTIVI	-	0	0
SANZIONI A COMITATI ORGANIZZATORI	-	-	-
QUOTE SOCIALI SEZ.ABRUZZO	380		380
QUOTE SOCIALI SEZ.BASILICATA	140		140
QUOTE SOCIALI SEZ.CALABRIA	258		258
QUOTE SOCIALI SEZ.CAMPANIA	1.198		1.198
QUOTE SOCIALI SEZ.EMILIA ROMAGNA	5.000		5.000

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
QUOTE SOCIALI SEZ.FRIULI VENEZIA GIULIA	1.930		1.930
QUOTE SOCIALI SEZ.LAZIO	5.848		5.848
QUOTE SOCIALI SEZ.LIGURIA	2.596		2.596
QUOTE SOCIALI SEZ.LOMBARDIA	9.726		9.726
QUOTE SOCIALI SEZ.MARCHE	996		996
QUOTE SOCIALI SEZ.PIEMONTE	4.898		4.898
QUOTE SOCIALI SEZ.PUGLIA	1.836		1.836
QUOTE SOCIALI SEZ.SARDEGNA	976		976
QUOTE SOCIALI SEZ.SICILIA	1.040		1.040
QUOTE SOCIALI SEZ.TOSCANA	6.028		6.028
QUOTE SOCIALI SEZ.TRENTINO ALTO ADIGE	1.158		1.158
QUOTE SOCIALI SEZ.UMBRIA	600		600
QUOTE SOCIALI SEZ.VAL D'AOSTA	176		176
QUOTE SOCIALI SEZ.VENETO	5.274		5.274
QUOTE SOCIALI SEZ.REPUBBLICA DI SAN MARINO	40		40
QUOTE SOCIALI SEZ.MOLISE	80		80
QUOTE SOCIALI SEZ. OLANDA	20		20
QUOTE SOCIALI SEZ. GRAN BRETAGNA	40		40
QUOTE SOCIALI SEZ.SVIZZERA	150		150
QUOTE SOCIALI SEZ.SPAGNA	20		20
<b>TOTALE A)-VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>318.640</b>	<b>54.690</b>	<b>373.330</b>
B)-COSTI DI PRODUZIONE			-
<b>6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci</b>	<b>13.495</b>	-	<b>13.495</b>
CANCELLERIA	3.527	-	3.527
STAMPATI	9.968		9.968
<b>7)-Per servizi</b>	<b>163.824</b>	<b>40.156</b>	<b>203.979</b>
TRASPORTO		27.835	27.835
CONTRIBUTI E SPESE EXPO		979	
SPESE ENERGIA ELETTRICA	1.108	179	1.287
SPESE DI RISCALDAMENTO E CONDOMINIALI	1.454	286	1.741



CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
MANUTENZIONI E RIPARAZIONI ORDINARIE COMPRESI CONTRATTI	677	-	677
SPESE TELEFONICHE	3.280	646	3.926
SPESE POSTALI	25.481	-	25.481
COMPENSI CONSULENZE LEGALI	5.870	-	5.870
COMPENSI REVISORI DEI CONTI	2.411	-	2.411
COMPENSI CONSULENZE FISCALI E AMMINISTRATIVE	18.138	4.071	22.209
COMPENSI CONSULENZE INFORMATICHE E ALTRE	6.334	1.900	8.234
USER LICENCE	-	-	-
UTILIZZO LICENZE SOFTWARE	3.598	-	3.598
ASSICURAZIONI INCENDIO – FURTO - RC	371	1.900	2.271
COPPE,TROFEI E DIPLOMI	6.534	-	6.534
SPESE VARIE	756	-	756
CONTRIBUTO ATTIVITA' SEZIONI	15.600	-	15.600
BONUS SEZIONI < 40 SOCI	100	-	100
SPESE PULIZIA	1.654	2.160	3.814
SPESE CONTROLLO CUCCIOLATE-AFFISSI	5.821	-	5.821
COCCARDE	-	-	-
SPESE MEETING FIFE	1.313	-	1.313
SPESE NOTIZIARIO	22.861	-	22.861
SPESE VIAGGIO CONSIGLIO, C.D.N. E CTC	1.216	-	1.216
SPESE ASSEMBLEA DEI DELEGATI	8.552	-	8.552
SPESE AFFITTO SALE ASSEMBLEE	1.079	-	1.079
SPESE RISTORANTI E ALBERGHI	245	-	245
SPESE ATTIVITA' ISTITUZIONALI	13.543	-	13.543
QUOTA PARTE AFFISSI A SEZIONI	2.275	-	2.275
CONTRIBUTO DIPLOMI A SEZIONI	716	-	716
RIMBORSI CORSI ALLIEVI GIUDICI	-	200	200
SPESE PUBBLICITARIE	3.320	-	3.320
SPESE HOSTING E MANUTENZIONE SITO INTERNET	9.516	-	9.516
<b>8)-Per godimento di beni di terzi</b>	<b>10.520</b>	<b>3.522</b>	<b>14.042</b>

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
AFFITTI UFFICI	8.579	1.689	10.268
AFFITTI LOCALI PER GABBIE	-	1.833	1.833
ALTRE LOCAZIONI	1.941	-	1.941
9)-Per personale			-
a)-salari e stipendi	70.738	-	70.738
STIPENDI IMPIEGATI	69.065	-	69.065
ONERI DIVERSI RELATIVI AL PERSONALE	1.673	-	1.673
b)-oneri sociali	24.235	-	24.235
CONTRIBUTI SOCIALI IMPIEGATI	23.959	-	23.959
PREMIO INAIL	276	-	276
c)-trattamento di fine rapporto	5.525	-	5.525
INDENNITA' IMPIEGATI	5.525	-	5.525
<b>TOTALE 9)-Per personale</b>	<b>100.499</b>	<b>-</b>	<b>100.499</b>
10)-Ammortamenti e svalutazioni			-
a)-ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	16.108	-	16.108
AMMORTAMENTO PACCHETTO SOFTWARE	-	-	-
AMMORTAMENTO PIATTAFORMA OPERATIVA SOFTWARE	15.369	-	15.369
AMMORTAMENTO ALTRO SOFTWARE	-	-	-
AMMORTAMENTO SPESE DI VARIAZIONE STATUTARIA	739	-	739
b)-ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.458	7.228	8.686
AMMORTAMENTO ORD. MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	963	-	963
AMMORTAMENTO ORD. MOBILI ED ARREDI	218	-	218
AMMORTAMENTO ORD. ATTREZZATURA	277	572	849
AMMORTAMENTO ORD. MEZZI DI TRASPORTO INTERNO	-	-	-
AMMORTAMENTO ORD. GABBIE	-	6.656	6.656
<b>TOTALE 10)-Ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>17.566</b>	<b>7.228</b>	<b>24.794</b>
11)-Variazione delle materie prime			-
12)-Accantonamento per rischi	-	-	-
ACC.TO FONDO RISCHI PERSONALE DIPENDENTE	-	-	-

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
13)-Altri accantonamenti			-
<b>14)-Oneri diversi di gestione</b>	<b>5.337</b>	<b>2.728</b>	<b>8.064</b>
ARROTONDAMENTI E ABBUONI PASSIVI	8	2	10
TASSE F.I.Fe.	3.758	360	4.118
OMAGGI NATALIZI AI DIPENDENTI	92		92
LIBERALITA' AD ONLUS	-		-
EROGAZIONI LIBERALI	-		-
CONTRIBUTO A SEZ. PER 65° ANNIVERSARIO ANFI	-		-
IMPOSTA DI BOLLO	307	17	324
IMPOSTE COMUNALI	642	126	768
IMPOSTE E TASSE DIVERSE	325	75	400
ONERI STRAORDINARI	205	2.147	2.352
<b>TOTALE B)-COSTI DI PRODUZIONE</b>	<b>311.240</b>	<b>53.634</b>	<b>364.874</b>
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	7.400	1.057	8.457
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			-
15)-Proventi da partecipazioni			-
16)-Altri proventi finanziari	2	0	2
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			-
b)-da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
INTERESSI ATTIVI SU TITOLI	-		-
UTILI SU TITOLI	-		-
c)-da titoli iscritti nell'attivo circolante			-
d)-proventi diversi	2	0	2
proventi diversi	2	0	2
INTERESSI ATTIVI DI c/c BANCARI E POSTALI	2	0	2
<b>TOTALE 16)-Altri proventi finanziari</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
<b>17) Interessi e oneri finanziari</b>	<b>2.035</b>	<b>235</b>	<b>2.270</b>
altre imprese	2.035	235	2.270
INTERESSI PASSIVI E COMMISSIONI BANCARIE	2.035	235	2.270

CONTO ECONOMICO	ATTIVITA' ASSOCIATIVA	ATTIVITA' COMMERCIALE	TOTALE COMPLESSIVO
MINUSVALENZE SU TITOLI	-	-	-
17-bis) -Utili e perdite su cambi			-
<b>TOTALE C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	- 2.033	- 235	- 2.269
D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			-
18)-Rivalutazione			-
19)-Svalutazioni			-
<b>TOTALE D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-BCD)	5.367	821	6.188
22)-imposte sul reddito d'esercizio			-
imposte correnti	2.878	392	3.270
IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE	2.878	-	2.878
IMPOSTA SUL REDDITO DELLE SOCIETA'		392	392
imposte differite			-
imposte anticipate			-
<b>TOTALE 22)-imposte sul reddito d'esercizio</b>	<b>2.878</b>	<b>392</b>	<b>3.270</b>
<b>23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>2.489</b>	<b>429</b>	<b>2.918</b>
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>2.489</b>	<b>429</b>	<b>2.918</b>

\* \* \* \* \*

Il presente bilancio corrisponde alle scritture contabili.

Il Presidente

(Dario Domancich)

Il Segretario

(Mauro Ferrari)

Il Tesoriere

(Laura Settimo)